ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013-2020 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 218

10 мая 2018 года
15.00

Присутствовали:

КОТЛЯЧКОВ
Алексей Алексеевич

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

БУРАКОВА
Елена Андреевна

заместитель Председателя Правительства
области, министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области, пред-
седатель комиссии

заместитель министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области, за-
меститель председателя комиссии

ведущий консультант отдела дорожного хо-
зяйства министерства транспорта Киров-
ской области

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

начальник отдела реализации программ
развития сельских территорий и малых
форм хозяйствования министерства сель-
ского хозяйства и продовольствия Киров-
ской области

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Ки-
ровской области (по согласованию)
заместитель министра, начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транс-
порта Кировской области

начальник отдела государственных
программ и проектного управления
министерства экономического развития и
поддержки предпринимательства
Кировской области

2

Общее число членов комиссии - 11 человек, присутствовали 7 человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:

1 вопрос.
О результатах приема министерством сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области заявочной документации на выполнение работ
по проектированию капитального ремонта автомобильных дорог для включе-
ния в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской об-
ласти на период 2014 - 2020 годов» государственной программы Кировской об-
ласти «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы (далее -
подпрограмма).

Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

2 вопрос.
Составление перечня объектов капитального ремонта автомобильных

дорог для включения в подпрограмму.
Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

Первый вопрос.
СЛУШАЛИ: Головизнина П.В.
Проинформировал, что на рассмотрение комиссии направлена единствен-

ная заявка от 04.05.2018 № 723-09-03 на участие Верхошижемского района Ки-
ровской области с объектом «Капитальный ремонт автомобильной дороги Сред-
неивкино - Воронье в Верхошижемском районе Кировской области» в количест-
ве 147 листов. Указанная заявка соответствует требованиям Порядка проведения
конкурсного отбора объектов по проектированию, строительству и реконструк-
ции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограм-
му, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от
19.05.2015 № 39/263 (далее - Порядок).

В соответствии с подпунктом 5.5.1 пункта 5.5 Порядка в случае представ-
ления единственной заявочной документации по объектам капитального ремонта
автомобильных дорог, такие объекты включаются в перечень объектов капи-
тального ремонта без проведения оценки и сопоставления.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

3

Второй вопрос.
СЛУШАЛИ: Головизнина П.В.
Предлагается в соответствии с пунктом 5.7 Порядка в перечень объек-

тов капитального ремонта автомобильных дорог включить объект «Капи-
тальный ремонт автомобильной дороги Среднеивкино - Воронье в Верхоши-
жемском районе Кировской области».

Включить объект «Капитальный ремонт автомобильной дороги Средне-
ивкино - Воронье в Верхошижемском районе Кировской области» в перечень
объектов капитального ремонта дорог общего пользования с твердым покрыти-
ем, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объ-
ектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, для вклю-
чения в подпрограмму (прилагается).

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии к о т л я ч к о в
Алексей Алексеевич

Члены комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Елена Андреевна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

Юрий Алексеевич
ШЕВЕЛЕВ

Наталья Владимировна
ФОМЕНКОВА

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

Приложение
к протоколу от 10.05.2018 № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования
с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего поль-
зования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населен-
ных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохо-

зяйственной продукции, для включения в подпрограмму «Устойчивое раз-
витие сельских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 годов»

государственной программы Кировской области «Развитие
агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы

№
п/п

Наименование объекта Мощность по про-
ектно-сметной до-

кументации, км

Дата включения
объекта в перечень

1 Капитальный ремонт автомо-
бильной дороги Среднеивкино
- Воронье в Верхошижемском
районе Кировской области

8Д 10.05.2018